АДМИНИСТРАЦИЯ ЧАМЗИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.01.2018 г.                                                р.п.Чамзинка                                                            № 35
О внесении изменений в постановление администрации

Чамзинского муниципального района от 01.03.2013 года №208-а

«Об утверждении Программы поэтапного совершенствования системы

оплаты труда в муниципальных учреждениях Чамзинского муниципального

района на 2013-2018 годы»
В целях обеспечения мер по поэтапному повышению заработной платы работников муниципальных учреждений бюджетного сектора экономики Чамзинского муниципального района, доведения значений целевых показателей по оплате труда работников муниципальных учреждений Чамзинского муниципального района до значений, определенных указами Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 г. N 597 "О мероприятиях по реализации государственной социальной политики", от 1 июня 2012 г. N 761 "О Национальной стратегии действий в интересах детей на 2012 - 2017 годы", от 28 декабря 2012 г. N 1688 "О некоторых мерах по реализации государственной политики в сфере защиты детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей", и в соответствии с Программой поэтапного совершенствования системы оплаты труда в государственных (муниципальных) учреждениях на 2012 - 2018 годы, утвержденной распоряжением Правительства Российской Федерации от 26 ноября 2012 г. N 2190-р, Администрация Чамзинского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Программу поэтапного совершенствования системы оплаты труда в муниципальных учреждениях Чамзинского муниципального района на 2013 - 2018 годы (далее - Программа) следующие изменения:

1.1. Приложение 3 Программы изложить в новой редакции (прилагается).
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в информационном бюллетене Чамзинского муниципального района и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 января 2018 года.

Глава Чамзинского

муниципального района                                                                                                     В.Г.Цыбаков
Приложение 3

к Программе поэтапного совершенствования

системы оплаты труда в муниципальных

учреждениях Чамзинского муниципального района
на 2013 - 2018 годы

СВОДНАЯ ТАБЛИЦА

ЦЕЛЕВЫХ ЗНАЧЕНИЙ СООТНОШЕНИЯ СРЕДНЕЙ

ЗАРАБОТНОЙ ПЛАТЫ РАБОТНИКОВ, ПОВЫШЕНИЕ

ОПЛАТЫ ТРУДА КОТОРЫХ ПРЕДУСМОТРЕНО УКАЗАМИ

ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ОТ 7 МАЯ 2012 Г.

N 597, ОТ 1 ИЮНЯ 2012 Г. N 761, ОТ 28 ДЕКАБРЯ 2012 Г. N 1688,

И СРЕДНЕЙ ЗАРАБОТНОЙ ПЛАТЫ В РЕСПУБЛИКЕ МОРДОВИЯ

	Категории работников, в отношении которых предусмотрены мероприятия по повышению заработной платы
	2013
 год
	2014
 год
	2015
 год
	2016
 год
	2017
 год
	2018
 год

	Педагогические работники образовательных организаций общего
образования

	Соотношение со средней заработной платой по Республике Мордовия, %
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	109,6
	100,0

	                 в том числе учителя

	                 Соотношение со средней заработной платой по Республике Мордовия, %

	113,6
	103,3

	из них педагогические работники образовательных организаций общего образования,                                                                                работающие на штатных педагогических должностях

	Соотношение со средней заработной платой по Республике Мордовия, %
	72,5
	76,9
	81,5
	86,4
	103,6
	100,0

	Педагогические работники дошкольных образовательных организаций

	Соотношение со средней заработной платой работников общеобразовательных организаций по Республике Мордовия, %
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0

	Педагогические работники организаций дополнительного образования детей

	Соотношение со средней заработной платой учителей по Республике Мордовия, %
	 75,0
	 80,0
	 85,0
	 90,0
	 95,0
	100,0

	Работники учреждений культуры

	Соотношение со средней заработной платой по Республике Мордовия, %
	48
	51,9
	65,3
	63,9
	90,0
	100,0